
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

Certificado

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Certificado de existencia 

y representación legal

La duración de la 

persona juridica no es  

inferior a la lista de 

habilitación y un año 

más?

Cuenta con 

autorización para 

comprometer a la 

persona juridica

Cuenta con el 

documento que 

acredita la 

inscripción en el 

RUP

Cuenta con 

fotocopia de la 

cédula del RL y/o 

apoderado

Cuenta con carta 

de presentación 

de la propuesta?

Especifica claramente las 

zonas para las cuales 

manifiesta interes?

Certificado de 

participación 

independiente del 

proponente?

1 NIT 890000432-8 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO SI SI SI NO SI SI SI SI SI

2 NIT 891200242-7

FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO 

COMUNITARIO CORAZON DE MARIA SIGLA 

FUNDACION PROINCO SI SI SI SI SI SI NO SI SI

3 NIT 800011894-7 FUNDACION ESTRUCTURAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI

4 NIT 830093333-7

FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA 

SOCIAL Y TECNOLOGICO SI SI SI SI SI SI SI SI SI

5 UNION TEMPORAL C Y M SI SI SI NO SI SI SI SI SI

5 UNION TEMPORAL C Y M SI SI SI SI SI SI SI SI SI

6 NIT 900400705-5

ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL APDS SI SI SI SI SI SI SI SI SI

7 NIT 800116835-4 CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WYMA SI SI SI SI SI SI SI SI SI

8 NIT 806008896-2

CORPORACION MULTIACTIVA REVIVE TU 

ESPERANZA COMURLES SI SI SI SI SI SI SI SI SI

9 NIT 890984938-4 PRESENCIA COLOMBO SUIZA SI SI SI SI SI SI SI SI SI

10 RUT 890984181-6

CORPORACION COLOMBIANA PARA LA 

PREVENCION DEL ALCOHOLISMO Y LA 

FARMACODEPENDENCIA SI SI SI NO SI SI SI SI SI

11 NIT 800098983-8 FUNDACIÓN HOGARES CLARET NO SI SI NO SI SI SI SI SI

12 NIT 830085929-2 CORPORACION ORIENTAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI

13 NIT 802010646-1 FUNDAION PACTOS SI SI SI SI NO SI SI SI SI

14 NIT 890980041-5 DIOCESIS DE SONSON RIONEGRO SI SI SI SI NO SI SI SI SI

15 NIT 802018874-9 FUNDACION PROPUESTA SOCIAL DEL FUTURO SI SI SI SI SI SI SI SI SI

16 NIT 800220054-3 FUNDACION DESARROLLO Y VIDA SI SI SI SI SI SI SI SI SI

17 NIT 818000937-3 PARROQUIA SAN FRANCISCO DE ASIS SI SI SI SI NO SI SI SI SI

18 NIT 830097306-6 CORPORACION CONSTRUYENDO AMOR SI SI SI SI SI SI SI SI SI

ASPECTOS JURIDICOS
Datos del Proponente

Carta de presentación de la propuestaPERSONA JURIDICA NACIONAL EN COLOMBIA

Certificado de 

cumplimiento articulo 

50 de la Ley 789 de 2002 

y Ley 828 de 2003
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

Certificado

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Certificado de existencia 

y representación legal

La duración de la 

persona juridica no es  

inferior a la lista de 

habilitación y un año 

más?

Cuenta con 

autorización para 

comprometer a la 

persona juridica

Cuenta con el 

documento que 

acredita la 

inscripción en el 

RUP

Cuenta con 

fotocopia de la 

cédula del RL y/o 

apoderado

Cuenta con carta 

de presentación 

de la propuesta?

Especifica claramente las 

zonas para las cuales 

manifiesta interes?

Certificado de 

participación 

independiente del 

proponente?

ASPECTOS JURIDICOS
Datos del Proponente

Carta de presentación de la propuestaPERSONA JURIDICA NACIONAL EN COLOMBIA

Certificado de 

cumplimiento articulo 

50 de la Ley 789 de 2002 

y Ley 828 de 2003

19 NIT 811013275-0 CORPORACION EDUCACION SIN FRONTERAS SI SI NO SI SI SI SI NO SI

20 NIT 891680186-0 DIOCESIS DE ISTMINA TADO SI SI NO NO SI SI SI SI SI

21 NIT 890310770-2

FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR 

"FUNOF" CAPITULO DE CALI SI SI SI SI SI SI SI SI SI
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

Certificado

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Certificado de existencia 

y representación legal

La duración de la 

persona juridica no es  

inferior a la lista de 

habilitación y un año 

más?

Cuenta con 

autorización para 

comprometer a la 

persona juridica

Cuenta con el 

documento que 

acredita la 

inscripción en el 

RUP

Cuenta con 

fotocopia de la 

cédula del RL y/o 

apoderado

Cuenta con carta 

de presentación 

de la propuesta?

Especifica claramente las 

zonas para las cuales 

manifiesta interes?

Certificado de 

participación 

independiente del 

proponente?

ASPECTOS JURIDICOS
Datos del Proponente

Carta de presentación de la propuestaPERSONA JURIDICA NACIONAL EN COLOMBIA

Certificado de 

cumplimiento articulo 

50 de la Ley 789 de 2002 

y Ley 828 de 2003

22 NIT 802024757-1

FUNDACION SOCIAL METROPOLITANA SAN 

VICENTE "FUNSOMET" SI SI NO SI SI SI SI SI SI

23 NIT 900399581-5 FUNDACION MONTESION DE MARIA "FUMS" SI SI NO SI SI SI SI SI SI

24 NIT 800093355-1

ASOCIACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 

RESTAURANTE EL PORVENIR - ASORRESTAURANTE 

EL PORVENIR SI SI NO NO SI SI SI SI SI
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

Certificado

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Certificado de existencia 

y representación legal

La duración de la 

persona juridica no es  

inferior a la lista de 

habilitación y un año 

más?

Cuenta con 

autorización para 

comprometer a la 

persona juridica

Cuenta con el 

documento que 

acredita la 

inscripción en el 

RUP

Cuenta con 

fotocopia de la 

cédula del RL y/o 

apoderado

Cuenta con carta 

de presentación 

de la propuesta?

Especifica claramente las 

zonas para las cuales 

manifiesta interes?

Certificado de 

participación 

independiente del 

proponente?

ASPECTOS JURIDICOS
Datos del Proponente

Carta de presentación de la propuestaPERSONA JURIDICA NACIONAL EN COLOMBIA

Certificado de 

cumplimiento articulo 

50 de la Ley 789 de 2002 

y Ley 828 de 2003

25 NIT 900165995-6 FUNDACION MULTIACTIVA FUNDAGEST SI SI NO SI SI NO SI SI NO
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

Certificado

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Certificado de existencia 

y representación legal

La duración de la 

persona juridica no es  

inferior a la lista de 

habilitación y un año 

más?

Cuenta con 

autorización para 

comprometer a la 

persona juridica

Cuenta con el 

documento que 

acredita la 

inscripción en el 

RUP

Cuenta con 

fotocopia de la 

cédula del RL y/o 

apoderado

Cuenta con carta 

de presentación 

de la propuesta?

Especifica claramente las 

zonas para las cuales 

manifiesta interes?

Certificado de 

participación 

independiente del 

proponente?

ASPECTOS JURIDICOS
Datos del Proponente

Carta de presentación de la propuestaPERSONA JURIDICA NACIONAL EN COLOMBIA

Certificado de 

cumplimiento articulo 

50 de la Ley 789 de 2002 

y Ley 828 de 2003

26 NIT 900378827-1 FUNDACION HUELLAS CON FUTURO SI SI NO SI SI NO SI SI NO
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

Certificado

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Certificado de existencia 

y representación legal

La duración de la 

persona juridica no es  

inferior a la lista de 

habilitación y un año 

más?

Cuenta con 

autorización para 

comprometer a la 

persona juridica

Cuenta con el 

documento que 

acredita la 

inscripción en el 

RUP

Cuenta con 

fotocopia de la 

cédula del RL y/o 

apoderado

Cuenta con carta 

de presentación 

de la propuesta?

Especifica claramente las 

zonas para las cuales 

manifiesta interes?

Certificado de 

participación 

independiente del 

proponente?

ASPECTOS JURIDICOS
Datos del Proponente

Carta de presentación de la propuestaPERSONA JURIDICA NACIONAL EN COLOMBIA

Certificado de 

cumplimiento articulo 

50 de la Ley 789 de 2002 

y Ley 828 de 2003

27 NIT 830502017-0 ASOCIACION NUEVA COLOMBIA ASONUCOL SI SI NO NO SI SI SI SI NO

28 NIT 800180234-1

CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO 

VERSALLES SI SI SI SI SI SI SI SI SI

29 NIT 891200796-5 CORPORACIÓN CENTRO COMUNITARIO LA ROSA SI SI SI NO SI SI SI SI SI

30 NIT 814003006-0 REDCOM SI SI SI SI SI SI SI SI SI

31 NIT 823005361-2 FUNDACIÓN TALENTOS SI SI SI SI SI SI SI SI SI

32 NIT 823004236-5 FUNDACIÓN JUVENIL SIGLO XXI SI SI SI NO SI SI SI SI SI

33 NIT 800007932-3 CORPORACIÓN SEDECOM SI SI SI SI SI SI SI SI SI

34 NIT 860018862-1

ASOCIACIÓN CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTÁ Y 

CUNDINAMARCA ACJ YMCA SI SI SI SI SI SI SI SI SI

35 NIT 830108121-1 FUNDACIÓN CANAL DE BENDICIÓN SI SI SI NO SI SI SI NO SI

36 NIT 804000939-7

CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y 

DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA CIDEMOS SI SI SI SI SI SI SI SI SI

37 NIT 828000775-3

FUNDACION ACCION SOCIAL POR EL CAQUETA-

FUNDACAQUETA SI SI SI SI SI SI SI SI SI
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

Certificado

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Certificado de existencia 

y representación legal

La duración de la 

persona juridica no es  

inferior a la lista de 

habilitación y un año 

más?

Cuenta con 

autorización para 

comprometer a la 

persona juridica

Cuenta con el 

documento que 

acredita la 

inscripción en el 

RUP

Cuenta con 

fotocopia de la 

cédula del RL y/o 

apoderado

Cuenta con carta 

de presentación 

de la propuesta?

Especifica claramente las 

zonas para las cuales 

manifiesta interes?

Certificado de 

participación 

independiente del 

proponente?

ASPECTOS JURIDICOS
Datos del Proponente

Carta de presentación de la propuestaPERSONA JURIDICA NACIONAL EN COLOMBIA

Certificado de 

cumplimiento articulo 

50 de la Ley 789 de 2002 

y Ley 828 de 2003

38 NIT 830067850-3

ASOCIACION COMUNITARIA LA ESPERANZA 

"ASOESPERANZA" SI SI SI NO SI SI SI SI SI

39 NIT 900050562-6 FUNDACION SUEÑOS Y VIVENCIAS SI SI SI NO SI SI SI SI SI

40 NIT 900065588-2

FUNDACION CENTRO DE APOYO INTEGRAL LA LUZ 

DEL MUNDO SI SI SI NO SI NO SI SI SI

41 NIT 900126347-7

FUNDACION HACIA EL DESARROLLO SOCIAL 

FUNDES SI SI SI SI SI SI SI SI SI

42 NIT 800027503-2

FUNDACION COLOMBIANA DE TIEMPO LIBRE Y 

RECREACION - FUNLIBRE SI SI NO NO SI SI SI NO SI

43 NIT 807004124-0

CORPORACION PROPULSORA DE EMPRESAS DEL 

NORTE DE SANTANDER SI SI SI SI SI SI SI SI SI

44 NIT 800055691-8 FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA SI SI SI SI SI SI SI SI

45 NIT 809007045-8 ASOCIACIÓN SEMILLAS DEL FUTURO DE IBAGUE SI SI SI SI SI SI SI SI SI

46 NIT 830120754-0

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y 

HUMANO SER SI SI SI SI SI SI SI SI SI

47 NIT 800214677-7

ASOCIACIÓN DE APOYO COMUNITARIO AL 

COMEDOR JUVENIL BARRIO VILLA SUITA LA PAZ SI SI SI NO SI SI SI SI SI

48 NIT 830057385-7

CORPORACIÓN EDUCATIVA AMIGOS DEL 

CORAZÓN SI SI SI NO SI SI SI NO SI

49 NIT 830107985-1 ASOCIACIÓN PROFESIONALES DE COLOMBIA SI SI SI SI SI SI SI SI SI

50 NIT 822002132-5

FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA 

ORINOQUIA (FUNDEPRO) SI SI SI SI SI SI SI SI SI

51 NIT 891501766-6

CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL 

CAUCA SI SI SI SI SI SI SI SI SI

52 NIT 860522599-1

CENTRO NACIONAL DE ASESORIAS 

SOCIOECONOMICAS Y LABORALES-CENALCEL- SI SI SI SI SI SI SI SI SI

53 NIT 800052272-1 FUNDACION DE APOYO SOCIAL FAS SI SI SI SI SI SI SI SI SI

54 NIT 809010580 - 8

CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO 

"METETE EN EL CUENTO" SI SI SI SI SI SI SI SI SI

55 NIT 900012379-2 ITA CHUE FUNDACION SI SI SI SI SI SI SI SI SI

56 NIT 860517302-1 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA SI SI SI SI SI SI SI SI SI
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

Certificado

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Certificado de existencia 

y representación legal

La duración de la 

persona juridica no es  

inferior a la lista de 

habilitación y un año 

más?

Cuenta con 

autorización para 

comprometer a la 

persona juridica

Cuenta con el 

documento que 

acredita la 

inscripción en el 

RUP

Cuenta con 

fotocopia de la 

cédula del RL y/o 

apoderado

Cuenta con carta 

de presentación 

de la propuesta?

Especifica claramente las 

zonas para las cuales 

manifiesta interes?

Certificado de 

participación 

independiente del 

proponente?

ASPECTOS JURIDICOS
Datos del Proponente

Carta de presentación de la propuestaPERSONA JURIDICA NACIONAL EN COLOMBIA

Certificado de 

cumplimiento articulo 

50 de la Ley 789 de 2002 

y Ley 828 de 2003

57 NIT 806002258-6 ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA SI SI SI SI SI SI SI SI SI

58 NIT 900305127-1 FUNDACION VILLA SOÑADA SI SI SI SI SI SI SI SI SI

59 NIT 900380395-8 FUNDACION MI ALEGRE INFANCIA SI SI SI SI SI SI SI SI SI

60 NIT 800178874-7

ASOCIACION DE BACHILLERES DE LA COMUNIDAD 

PARROQUIAL SAN NICOLAS DE TOLENTINO SI SI SI NO SI SI SI SI SI

61 NIT 807000358-9 CORPORACIÓN ESPIRITU SANTO "CORPOCES" SI SI SI NO SI SI SI SI SI

62 NIT UNION TEMPORAL PROMOTORES DE PAZ SI SI SI SI SI SI SI SI SI

62 NIT UNION TEMPORAL PROMOTORES DE PAZ SI SI NO SI SI SI SI SI SI

63 NIT 891102721-3

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES EN TRABAJO 

SOCIAL DEL HUILA ATSHU SI SI SI SI SI SI SI SI SI

64 NIT 900143001-6

FUNDECOS - FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE 

APOYO AL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO 

SOSTENIBLE SI SI SI SI SI SI SI SI NO

65 NIT 891780111-8 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA SI SI SI SI SI SI SI SI SI

66 NIT 860007336-1

CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR 

COLSUBSIDIO SI SI SI SI SI SI SI SI SI

67 NIT 830062192-2 FUNDACIÓN AMIGOS DE JESUS Y MARIA SI SI SI SI SI SI SI NO SI

68 NIT 830130932-8

ASOCIACÓN DE PADRES PRO NUTRICIÓN NIÑOS 

DEL FUTURO APRONIF SI SI SI NO SI SI SI SI SI

69 NIT UNION TEMPORAL CORFUTURO - IWOKE SI SI SI SI SI SI SI SI SI

69 NIT UNION TEMPORAL CORFUTURO - IWOKE SI SI SI SI SI SI SI SI SI

70 NIT 814006888-3 FUNDACION PROSERVCO SI SI SI NO SI SI SI SI SI

71 NIT 828000312-7 FUNDACION PICACHOS SI SI SI NO SI SI SI SI SI

72 NIT 832005952-8

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA COMEDOR 

PIAMONTE DE BOSA SI SI NO NO NO SI SI NO SI

73 NIT 814006325-9 FUNDACION EMSSANAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI

74 NIT 830054757-1

FUNDACION CENTRO DE ASESORIA, CONSULTORIA 

E INTERVENTORIA COMUNITARIA CENAINCO SI SI SI SI SI SI SI SI SI
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

Certificado

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Certificado de existencia 

y representación legal

La duración de la 

persona juridica no es  

inferior a la lista de 

habilitación y un año 

más?

Cuenta con 

autorización para 

comprometer a la 

persona juridica

Cuenta con el 

documento que 

acredita la 

inscripción en el 

RUP

Cuenta con 

fotocopia de la 

cédula del RL y/o 

apoderado

Cuenta con carta 

de presentación 

de la propuesta?

Especifica claramente las 

zonas para las cuales 

manifiesta interes?

Certificado de 

participación 

independiente del 

proponente?

ASPECTOS JURIDICOS
Datos del Proponente

Carta de presentación de la propuestaPERSONA JURIDICA NACIONAL EN COLOMBIA

Certificado de 

cumplimiento articulo 

50 de la Ley 789 de 2002 

y Ley 828 de 2003

75 NIT 830103478-0

COOPERATIVA MULTIACTIVA BIENES Y SERVICIOS - 

CONVABISER SI SI SI NO SI SI SI NO NO

76 NIT 900032841-1

FUNDACION CEDHI - CENTRO DE DESARROLLO 

HUMANO INTEGRAL SI SI SI SI SI SI SI NO SI

77 NIT 830073167-5 CORPORACION VIENTOS DEL PORVENIR SI SI SI SI SI SI SI SI SI
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

1 NIT 890000432-8 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO

2 NIT 891200242-7

FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO 

COMUNITARIO CORAZON DE MARIA SIGLA 

FUNDACION PROINCO

3 NIT 800011894-7 FUNDACION ESTRUCTURAR

4 NIT 830093333-7

FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA 

SOCIAL Y TECNOLOGICO

5 UNION TEMPORAL C Y M

5 UNION TEMPORAL C Y M

6 NIT 900400705-5

ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL APDS

7 NIT 800116835-4 CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WYMA

8 NIT 806008896-2

CORPORACION MULTIACTIVA REVIVE TU 

ESPERANZA COMURLES

9 NIT 890984938-4 PRESENCIA COLOMBO SUIZA 

10 RUT 890984181-6

CORPORACION COLOMBIANA PARA LA 

PREVENCION DEL ALCOHOLISMO Y LA 

FARMACODEPENDENCIA

11 NIT 800098983-8 FUNDACIÓN HOGARES CLARET

12 NIT 830085929-2 CORPORACION ORIENTAR

13 NIT 802010646-1 FUNDAION PACTOS

14 NIT 890980041-5 DIOCESIS DE SONSON RIONEGRO

15 NIT 802018874-9 FUNDACION PROPUESTA SOCIAL DEL FUTURO

16 NIT 800220054-3 FUNDACION DESARROLLO Y VIDA

17 NIT 818000937-3 PARROQUIA SAN FRANCISCO DE ASIS 

18 NIT 830097306-6 CORPORACION CONSTRUYENDO AMOR

Datos del Proponente

Boletin de 

responsabilidades 

fiscales expedido por 

la Contraloria

Certificado del Sistema de 

Información y registro de 

sanciones y causas de 

inhabilidad expedido por 

la Procuraduria General

Certificado de 

antecedentes 

judiciales 

expedido por la 

policia Nacional

Resultado Observaciones

SI SI SI No Cumple

1. EL PROPONENTE NO ACREDITA QUE SE ENCUENTRE INSCRITO ANTE EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) EN 

NINGUNA DE LAS CLASIFICACIONES SOLICITADAS EN EL PLIEGO

SI SI SI No Cumple EL PROPONENTE NO SUSCRIBIO LA CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

SI SI SI Cumple

1. PARA LA PRESENTACION DE OFERTA EN SEGUNDA FASE, EL PROPONENTE DEBERA REALIZAR ACLARACION RESPECTO DE 

LA AUTORIZACION PARA CONTRATAR, DADO QUE EN EL ACTA ALLEGADA NO ES CLARO CUAL ES LA VALOR TOTAL PARA EL 

CASO DE NORTE DE SANTARDER.

SI SI SI Cumple

SI SI SI No Cumple

1. AUNQUE EN EL FORMATO DE CONSTITUCION DE LA UNION TEMPORAL SE FACULTA A LA REPRESENTANTE LEGAL PARA 

SUSCRIBIR CONTRATOS,  SE APORTA DOCUMENTO ANEXO QUE FACULTA AL REPRESENTANTE LEGAL DE LA FUNDACION 

ESPECIFICAMENTE PARA EL AÑO 2013

SI SI SI No Cumple

AUNQUE EN EL FORMATO DE CONSTITUCION DE LA UNION TEMPORAL SE FACULTA A LA REPRESENTANTE LEGAL PARA 

SUSCRIBIR CONTRATOS,  SE APORTA DOCUMENTO ANEXO QUE FACULTA AL REPRESENTANTE LEGAL DE LA ASOCIACION 

ESPECIFICAMENTE PARA EL AÑO 2013.LA CERTIFICACION DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO SE ENCUENTRA 

EXPEDIDO DENTRO LOS 30 DIAS ANTERIORES A LA FECHA DE DILIGENCIA DE CIERRE DE LA CONVOCAORIA PUBLICA CP 02 

DE 2013.EL DOCUMENTO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NO SE ENCUENTRA EXPEDIDO DENTRO LOS 30 DIAS 

ANTERIORES A LA FECHA DE DILIGENCIA DE CIERRE DE LA CONVOCAORIA PUBLICA CP 02 DE 2013, SI NO DEL 18 DE ABRIL 

DEL 2013, MOMENTO EN EL CUAL NO SE PLAZAMA LA FIRMEZA DE LAS INSCRIPCIONES SOLICITADAS EN EL PLIEGO DE 

CONDICIONES

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

1. EN CASO DE QUEDAR HABILITADO, EL PROPONENTE DEBERA ALLEGAR, PARA LA FASE II, DOCUMENTO DONDE FACULTA 

AL RESPRESENTATE LEGAR A SUSCRIBIR CONTRATO POR EL PRESUPUESTO A OTORGAR EN EN LAS ZONAS DONDE 

MANIFIESTÒ INTERES

SI SI SI No Cumple 1. NO ALLEGO RUP. 

SI SI SI No Cumple

1.NO CUMPLE. NO ALLEGO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA CÁMARA DE COMERCIO. 

ADEMÁS EL RUP NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES EN CUANTO A LA CLASIFICACIÓN CIIU 

EXIGIDA.

SI SI SI Cumple

SI SI SI No Cumple 1. NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES EN CUANTO A LA CLASIFICACIÓN CIIU.

SI SI SI No Cumple 1. NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES EN CUANTO A LA CLASIFICACIÓN CIIU.

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

SI SI SI No Cumple 1. NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES EN CUANTO A LA CLASIFICACIÓN CIIU.

SI SI SI Cumple CUMPLE

Antecedentes
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Datos del Proponente

19 NIT 811013275-0 CORPORACION EDUCACION SIN FRONTERAS

20 NIT 891680186-0 DIOCESIS DE ISTMINA TADO

21 NIT 890310770-2

FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR 

"FUNOF" CAPITULO DE CALI

Boletin de 

responsabilidades 

fiscales expedido por 

la Contraloria

Certificado del Sistema de 

Información y registro de 

sanciones y causas de 

inhabilidad expedido por 

la Procuraduria General

Certificado de 

antecedentes 

judiciales 

expedido por la 

policia Nacional

Resultado Observaciones

Antecedentes

SI SI SI No Cumple

1. OBJETO SOCIAL: En la propuesta allegada por la “Corporación Educación Sin Fronteras no se identifica su objeto social”, 

por lo cual no se puede identificar si el mismo guarda consonancia con el objeto a contratar mediante la Convocatoria 

Pública 002 de 2013, según lo indicado en el literal b) del numeral 3.1.2.1. del Pliego de Condiciones.

2. AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA:  No se indica si la Resolución 024 del 4 de octubre de 

2007 (Capacidad de Contratación por parte de la Dirección Jurídica) se encuentra vigente a la fecha, teniendo en cuenta lo 

señalado tanto en el literal d) del numeral 3.1.2.1. del Pliego de Condiciones, como en el numeral 3.1.5 del mismo; en 

consecuencia, no se acepta el documento.

3. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: En la carta de presentación de la propuesta no se especifica la zona para la 

cual se manifiesta interés en habilitarse; lo anterior, considerando la Nota 2 del numeral 3.1.4. del Pliego de Condiciones, 

toda vez que Antioquia está conformada por varias zonas; tampoco se señala la ciudad y la dirección exacta en la cual se 

efectuará la visita establecida en el numeral 3.3 del presente pliego de condiciones, teniendo en cuenta la Nota 4 del 

mismo numeral; finalmente, en el documento no se encuentra la Firma Autorizada y el número de folios de la propuesta no 

coinciden con los indicados, razones por las cuales no se acepta el documento.

4. CERTIFICADO DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE: El documento no tiene el número de cédula de 

ciudadanía del representante legal que debe acompañar su firma, según lo dispuesto en el Formato 11 del Pliego de 

Condiciones.

5. CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES: No se acepta el certificado, por cuanto no se indica que la 

información proporcionada por el proponente se encuentre en firme, lo cual no guarda consonancia con el Título II del 

Pliego de Condiciones.

SI SI SI No Cumple

1. AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA:  El representante legal del proponente no cuenta con la 

autorización para comprometer a la persona jurídica, según lo indicado tanto en el literal d) del numeral 3.1.2.1. del Pliego 

de Condiciones, como en el numeral 3.1.5 del mismo.

2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: En la carta de presentación de la propuesta no se señala la ciudad y la 

dirección exacta en la cual se efectuará la visita establecida en el numeral 3.3 del presente pliego de condiciones, teniendo 

en cuenta la Nota 4 del mismo; Igualmente, en el documento no se encuentra la Firma Autorizada según lo dispuesto en el 

Formato 1 del Pliego de Condiciones, razones por las cuales no se acepta el documento.

3. OBJETO SOCIAL: En la propuesta allegada por el proponente no se identifica su objeto social, por lo cual no es posible 

identificar si el mismo guarda consonancia con el objeto a contratar mediante la Convocatoria Pública 002 de 2013, según 

lo indicado en el literal b) del numeral 3.1.2.1. del Pliego de Condiciones; tampoco en la página Web 

http://www.mercaba.org/Codigo/1983_0001_0183.htm que se indica en la propuesta, existe información al respecto.

4. CERTIFICADO REGISTRO UNICO DE PROPONENTES: No se acepta el certificado acreditando la inscripción en el RUP, dado 

que la clasificación presentada se indica bajo el Decreto 1464 de 2010. (La clasificación debe encontrarse bajo el Decreto 

734 de 2012, según el numeral 3.1.2.1. del Pliego de Condiciones y su Adenda No. 1); tampoco indica que la información 

aportada por el proponente se encuentre en firme, lo cual no guarda consonancia con el Título II del Pliego de Condiciones.

SI SI SI Cumple
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Datos del Proponente

22 NIT 802024757-1

FUNDACION SOCIAL METROPOLITANA SAN 

VICENTE "FUNSOMET"

23 NIT 900399581-5 FUNDACION MONTESION DE MARIA "FUMS"

24 NIT 800093355-1

ASOCIACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 

RESTAURANTE EL PORVENIR - ASORRESTAURANTE 

EL PORVENIR

Boletin de 

responsabilidades 

fiscales expedido por 

la Contraloria

Certificado del Sistema de 

Información y registro de 

sanciones y causas de 

inhabilidad expedido por 

la Procuraduria General

Certificado de 

antecedentes 

judiciales 

expedido por la 

policia Nacional

Resultado Observaciones

Antecedentes

SI SI SI No Cumple

1. AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA:  El representante legal del proponente no cuenta con la 

autorización para comprometer a la persona jurídica, según lo indicado tanto en el literal d) del numeral 3.1.2.1. del Pliego 

de Condiciones, como en el numeral 3.1.5 del mismo.

2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: En la carta de presentación de la propuesta no se especifica no se 

encuentra la Firma Autorizada, la cual debe presentarse según lo dispuesto en el Formato 1 del Pliego de Condiciones.

SI SI SI No Cumple

1. AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA:  El representante legal del proponente no cuenta con la 

autorización para comprometer a la persona jurídica, según lo indicado tanto en el literal d) del numeral 3.1.2.1. del Pliego 

de Condiciones, como en el numeral 3.1.5 del mismo.

2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: En la carta de presentación de la propuesta no se encuentra la Firma 

Autorizada, la cual debe presentarse según lo dispuesto en el Formato 1 del Pliego de Condiciones y el número de folios de 

la propuesta no coinciden con los indicados.

SI SI SI No Cumple

1. OBJETO SOCIAL: En la propuesta allegada por la Asociación para el Desarrollo Comunitario Restaurante El Porvenir - 

Asorrestaurante El Porvenir, se identifica un objeto social que no guarda consonancia con el objeto a contratar mediante la 

Convocatoria Pública 002 de 2013, dado que se encuentra limitado “al mejoramiento de la situación nutricional y 

alimentaria de los menores, jóvenes, mujeres, personas mayores y la familia” y a “Apoyar, diseñar e implementar 

proyectos productivos para la producción, fabricación, comercialización y distribución de bienes y servicios alimentarios”, 

según lo indicado en el certificado de existencia y representación legal; lo anterior teniendo en cuenta que el objeto a 

contratar mediante la Convocatoria Pública 002 de 2013, consiste en “Promover la protección integral y proyectos de vida 

de los niños, las niñas y los adolescentes, a partir de su empoderamiento como sujetos de derechos y del fortalecimiento 

de la corresponsabilidad de la familia, la sociedad y el Estado, propiciando la consolidación de entornos protectores  para 

los Niños, Niñas y Adolescentes” y el propósito comprendido en el objeto en cuanto a propiciar “la consolidación de 

entornos protectores para los Niños, Niñas y Adolescentes”, así como el concepto de “entorno protector” previsto en el 

documento Conpes 3673 de 2010 y que se encuentra citado en el Pliego de Condiciones.

2. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES: No fue presentado el certificado de Registro Único de 

Proponentes, según el numeral 3.1.2.1. del Pliego de Condiciones y su Adenda No. 1.

3. AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA:  No se acepta el Acta de Asamblea General de 

Asociados No. 10, ya que la facultad para contratar conferida a la representante legal se relaciona con programas 

alimentarios, según lo relacionado en el numeral 6.1. del acta en mención.

4. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: En el documento no se encuentra la Firma Autorizada según lo dispuesto 

en el Formato 1 del Pliego de Condiciones.
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Datos del Proponente

25 NIT 900165995-6 FUNDACION MULTIACTIVA FUNDAGEST

Boletin de 

responsabilidades 

fiscales expedido por 

la Contraloria

Certificado del Sistema de 

Información y registro de 

sanciones y causas de 

inhabilidad expedido por 

la Procuraduria General

Certificado de 

antecedentes 

judiciales 

expedido por la 

policia Nacional

Resultado Observaciones

Antecedentes

SI SI SI No Cumple

1. AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA:  El representante legal del proponente no cuenta con la 

autorización para comprometer a la persona jurídica, según lo indicado tanto en el literal d) del numeral 3.1.2.1. del Pliego 

de Condiciones, como en el numeral 3.1.5 del mismo.

2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: En la carta de presentación de la propuesta no se señala la ciudad y la 

dirección exacta en la cual se efectuará la visita establecida en el numeral 3.3 del presente pliego de condiciones, teniendo 

en cuenta la Nota 4 del mismo; Igualmente, en el documento no se encuentra la Firma Autorizada según lo dispuesto en el 

Formato 1 del Pliego de Condiciones, razones por las cuales el documento no se acepta.

3. CERTIFICADO CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 DE LA LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE 2003: El Certificado de cumplimiento al 

artículo 50 de la Ley 789 de 2002 y Ley 828 de 2003 (Formato 2 del Pliego de Condiciones) se encuentra presentado 

incorrectamente, ya que la acreditación la realizan tanto el revisor fiscal como por el representante legal, lo cual no guarda 

consonancia con lo indicado en el numeral 3.1.6. del Pliego de Condiciones (“Certificación suscrita  por el revisor fiscal o por 

el representante legal”); en ese sentido el documento no se acepta.

4. CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE: No se acepta el Certificado de participación 

independiente del proponente (Formato 11 del Pliego de Condiciones) que fue allegado con la propuesta, dado que se 

indica como nombre del proponente el del representante legal, lo cual no guarda consonancia con lo señalado en el 

numeral 3.1.7. del Pliego de Condiciones.

5. OBJETO SOCIAL: En la propuesta allegada por la Fundación Multiactiva Fundagest, se identifica un objeto social orientado 

y limitado principalmente al desarrollo del talento humano y que no especifica el grupo poblacional de atención (Niños, 

niñas y adolescentes), no guardando consonancia con el objeto a contratar mediante la Convocatoria Pública 002 de 2013, 

el cual consiste en “Promover la protección integral y proyectos de vida de los niños, las niñas y los adolescentes, a partir 

de su empoderamiento como sujetos de derechos y del fortalecimiento de la corresponsabilidad de la familia, la sociedad y 

el Estado, propiciando la consolidación de entornos protectores  para los Niños, Niñas y Adolescentes” y que claramente 

especifica el Grupo destinatario de cobertura, igualmente, el objeto social que presenta dicho proponente no es compatible 

ni con el propósito comprendido en el objeto en cuanto a propiciar “la consolidación de entornos protectores para los 
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Datos del Proponente

26 NIT 900378827-1 FUNDACION HUELLAS CON FUTURO

Boletin de 

responsabilidades 

fiscales expedido por 

la Contraloria

Certificado del Sistema de 

Información y registro de 

sanciones y causas de 

inhabilidad expedido por 

la Procuraduria General

Certificado de 

antecedentes 

judiciales 

expedido por la 

policia Nacional

Resultado Observaciones

Antecedentes

SI SI SI No Cumple

1. AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA:  El representante legal del proponente no cuenta con la 

autorización para comprometer a la persona jurídica, según lo indicado tanto en el literal d) del numeral 3.1.2.1. del Pliego 

de Condiciones, como en el numeral 3.1.5 del mismo.

2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: En la carta de presentación de la propuesta no se señala la ciudad y la 

dirección exacta en la cual se efectuará la visita establecida en el numeral 3.3 del presente pliego de condiciones, teniendo 

en cuenta la Nota 4 del mismo. Igualmente, en el documento no se encuentra la Firma Autorizada según lo dispuesto en el 

Formato 1 del Pliego de Condiciones.

3. CERTIFICADO CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 DE LA LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE 2003: El Certificado de cumplimiento al 

artículo 50 de la Ley 789 de 2002 y Ley 828 de 2003 (Formato 2 del Pliego de Condiciones) se encuentra presentado 

incorrectamente, ya que la acreditación la realizan tanto el revisor fiscal como por el representante legal, lo cual no guarda 

consonancia con lo indicado en el numeral 3.1.6. del Pliego de Condiciones (“Certificación suscrita  por el revisor fiscal o por 

el representante legal”); en ese sentido el documento no se acepta.

4. CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE: No se acepta el Certificado de participación 

independiente del proponente (Formato 11 del Pliego de Condiciones) que fue allegado con la propuesta, dado que se 

indica como nombre del proponente el del representante legal, lo cual no guarda consonancia con lo señalado en el 

numeral 3.1.7. del Pliego de Condiciones. Igualmente, el certificado no se encuentra firmado.

5. OBJETO SOCIAL: En la propuesta allegada por la Fundación Huellas con Futuro, se identifica un objeto social orientado y 

limitado a la atención de la Primera Infancia y programas de alimentación, no guardando consonancia con el objeto a 

contratar mediante la Convocatoria Pública 002 de 2013, el cual consiste en “Promover la protección integral y proyectos 

de vida de los niños, las niñas y los adolescentes, a partir de su empoderamiento como sujetos de derechos y del 

fortalecimiento de la corresponsabilidad de la familia, la sociedad y el Estado, propiciando la consolidación de entornos 

protectores  para los Niños, Niñas y Adolescentes” y que claramente especifica dentro Grupo destinatario de cobertura a 

los Adolescentes; igualmente, el objeto social que presenta dicho proponente no es compatible ni con el propósito 

comprendido en el objeto en cuanto a propiciar “la consolidación de entornos protectores para los Niños, Niñas y 
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Datos del Proponente

27 NIT 830502017-0 ASOCIACION NUEVA COLOMBIA ASONUCOL

28 NIT 800180234-1

CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO 

VERSALLES

29 NIT 891200796-5 CORPORACIÓN CENTRO COMUNITARIO LA ROSA

30 NIT 814003006-0 REDCOM

31 NIT 823005361-2 FUNDACIÓN TALENTOS

32 NIT 823004236-5 FUNDACIÓN JUVENIL SIGLO XXI

33 NIT 800007932-3 CORPORACIÓN SEDECOM

34 NIT 860018862-1

ASOCIACIÓN CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTÁ Y 

CUNDINAMARCA ACJ YMCA

35 NIT 830108121-1 FUNDACIÓN CANAL DE BENDICIÓN

36 NIT 804000939-7

CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y 

DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA CIDEMOS

37 NIT 828000775-3

FUNDACION ACCION SOCIAL POR EL CAQUETA-

FUNDACAQUETA

Boletin de 

responsabilidades 

fiscales expedido por 

la Contraloria

Certificado del Sistema de 

Información y registro de 

sanciones y causas de 

inhabilidad expedido por 

la Procuraduria General

Certificado de 

antecedentes 

judiciales 

expedido por la 

policia Nacional

Resultado Observaciones

Antecedentes

SI SI SI No Cumple

1. AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA:  No se acepta el Acta de Asamblea No. 19 del 23 de 

marzo de 2013, ya que la facultad para contratar conferida a la representante legal se relaciona con otros negocios jurídicos 

relativos a comedores comunitarios, refrigerios, jardines y otros proyectos y no se especifica la autorización para 

comprometer a la persona jurídica referente a la Convocatoria Pública 002 de 2013; igualmente en el Certificado de 

Existencia y Representación Legal se indica que corresponde a la Junta Directiva “Autorizar al Representante Legal para 

comprar, vender o gravar bienes o celebrar contratos por valor superior a 500 salarios mínimos legales mensuales 

vigentes”, al igual que en el artículo 32 de los estatutos del proponente.

2. OBJETO SOCIAL: En la propuesta allegada por la Asociación Nueva Colombia, se identifica que su objeto social no guarda 

consonancia con el objeto a contratar mediante la Convocatoria Pública 002 de 2013, dado que su objeto principal es 

limitado y excluye la atención a la Primera Infancia (Lo anterior, en consideración al Artículo 3 de los estatutos del 

proponente, donde se indica que su atención se destina jóvenes, adulto mayor, mujer cabeza de familia y minusválidos); así 

mismo, sus objetivos secundarios están orientados a la operación de comedores comunitarios, administración de jardines y 

guarderías, entre otros, según lo indicado en el certificado de existencia y representación legal; lo indicado, teniendo en 

cuenta que el objeto a contratar mediante la Convocatoria Pública 002 de 2013, consiste en “Promover la protección 

integral y proyectos de vida de los niños, las niñas y los adolescentes, a partir de su empoderamiento como sujetos de 

derechos y del fortalecimiento de la corresponsabilidad de la familia, la sociedad y el Estado, propiciando la consolidación 

de entornos protectores  para los Niños, Niñas y Adolescentes” y que claramente especifica dentro Grupo destinatario de 

cobertura a los niños y niñas; igualmente, el objeto social que presenta dicho proponente no es compatible ni con el 

propósito comprendido en el objeto en cuanto a propiciar “la consolidación de entornos protectores para los Niños, Niñas y 

Adolescentes”, ni con el concepto de “entorno protector” previsto en el documento Conpes 3673 de 2010 y que se 

encuentra citado en el Pliego de Condiciones.

3. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES: No se acepta, por cuanto la información ahí reportada se 

encuentra en proceso de adquirir firmeza; en ese sentido, no guarda consonancia con el Título II del Pliego de Condiciones.

4. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: En la carta de presentación de la propuesta no se señala la ciudad y la 

SI SI SI No Cumple

1.- EL PROPONENTE NO ALLEGÓ EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL EN EL TÉRMINO QUE 

ESTABLECE EL PLIEGO DE CONDICIONES.    

2.- PARA FASE II DEBERÁ ANEXAR LA AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE LEGAL PARA SUSCRIBIR CONTRATOS POR LA 

CUANTÍA CORRESPONDIENTE A LAS ZONAS HACIA LAS CUALES MANIFESTÓ INTERÉS.

SI SI SI No Cumple 1.- LA INSCRIPCIÓN DE LA CLASIFICACIÓN EN EL RUP NO SE ENCUENTRA EN FIRME. 

SI SI SI Cumple

1.- NO DETERMINÓ CLARAMENTE HACIA QUE ZONA DE NARIÑO MANIFESTABA SU INTERÉS, POR LO CUAL SOLO SE TENDRÁ 

EN CUENTA LA MANIFESTACIÓN DE INTERÉS PARA LOS DEPARTAMENTOS DE CUACA Y PUTUMAYO. 

SI SI SI Cumple

SI SI SI No Cumple 1.- LA INSCRIPCIÓN DE LA CLASIFICACIÓN EN EL RUP NO SE ENCUENTRA EN FIRME. 

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

1.-EN EL EVENTO DE PRESENTARSE PARA LAFASE II, DEBERÁ ANEXAR LA AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE LEGAL PARA 

SUSCRIBIR CONTRATOS POR LA CUANTIA CORRESPONDIENTE A LAS ZONAS HACIA LAS CUALES MANIFESTÓ INTERES.

SI SI SI No Cumple

1.- LA MANIFESTACIÓN DE INTERÉS DE LA PROPUESTA NO CUMPLE POR QUE LA ZONA 1 DE BOGOTÁ COMPRENDE LAS 

LOCALIDADES DE FONTIBON Y CIUDAD BOLÍVAR. 

2.- EL PROPONENETE NO ALLEGÓ EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Datos del Proponente

38 NIT 830067850-3

ASOCIACION COMUNITARIA LA ESPERANZA 

"ASOESPERANZA"

39 NIT 900050562-6 FUNDACION SUEÑOS Y VIVENCIAS 

40 NIT 900065588-2

FUNDACION CENTRO DE APOYO INTEGRAL LA LUZ 

DEL MUNDO

41 NIT 900126347-7

FUNDACION HACIA EL DESARROLLO SOCIAL 

FUNDES

42 NIT 800027503-2

FUNDACION COLOMBIANA DE TIEMPO LIBRE Y 

RECREACION - FUNLIBRE

43 NIT 807004124-0

CORPORACION PROPULSORA DE EMPRESAS DEL 

NORTE DE SANTANDER

44 NIT 800055691-8 FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA 

45 NIT 809007045-8 ASOCIACIÓN SEMILLAS DEL FUTURO DE IBAGUE

46 NIT 830120754-0

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y 

HUMANO SER

47 NIT 800214677-7

ASOCIACIÓN DE APOYO COMUNITARIO AL 

COMEDOR JUVENIL BARRIO VILLA SUITA LA PAZ

48 NIT 830057385-7

CORPORACIÓN EDUCATIVA AMIGOS DEL 

CORAZÓN

49 NIT 830107985-1 ASOCIACIÓN PROFESIONALES DE COLOMBIA 

50 NIT 822002132-5

FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA 

ORINOQUIA (FUNDEPRO) 

51 NIT 891501766-6

CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL 

CAUCA

52 NIT 860522599-1

CENTRO NACIONAL DE ASESORIAS 

SOCIOECONOMICAS Y LABORALES-CENALCEL-

53 NIT 800052272-1 FUNDACION DE APOYO SOCIAL FAS

54 NIT 809010580 - 8

CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO 

"METETE EN EL CUENTO"

55 NIT 900012379-2 ITA CHUE FUNDACION 

56 NIT 860517302-1 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 

Boletin de 

responsabilidades 

fiscales expedido por 

la Contraloria

Certificado del Sistema de 

Información y registro de 

sanciones y causas de 

inhabilidad expedido por 

la Procuraduria General

Certificado de 

antecedentes 

judiciales 

expedido por la 

policia Nacional

Resultado Observaciones

Antecedentes

SI SI SI No Cumple

1-EL PROPONENTE DEBERÁ ANEXAR EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES RECIENTE Y CON EXPEDICIÓN NO SUPERIOR A 

LA FECHA DEL CIERRE, NO FUE POSIBLE COTEJAR LAS CLASIFICACIONES CIIU.

SI SI SI No Cumple

1- EL PROPONENTE DEBE  ESTAR CLASIFICADO EN ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES QUE SEÑALAN EL PLIEGO DE 

CONDICIONES Y LA ADENDA NO 1.

SI SI SI No Cumple

1- EN EL EVENTO DE PRESENTARSE PARA FASE II, EL PROPONENTE DEBERÁ ANEXAR LA AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE 

LEGAL PARA SUSCRIBIR CONTRATOS POR LA CUANTÍA CORRESPONDIENTE A LAS ZONAS HACIA LAS CUALES MANIFESTÓ 

INTERÉS. 2 - EN LA CERTIFICACIÓN DEL ARTÍCULO 50 DE LA LEY 789 EL PROPONENTE EL PROPONENTE DEBERÁ CORREGIR EL 

NÚMERO DE CÉDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 3- EL PROPONENTE DEBERÁ ANEXAR EL REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES, NO ES POSIBLE COTEJAR LAS CLASIFICACIONES CIIU DE LA ADENDA NO 1.

SI SI SI Cumple

SI SI No Cumple

1- EL PROPONENTE DEBERÁ ANEXAR EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES RECIENTE CON FECHA ANTERIOR AL CIERRE 

DONDE SE PUEDA DETERMINAR QUE LA INFORMACIÓN ADQUIRIÓ FIRMEZA. 2- EN EL EVENTO DE QUEDAR HABILITADO 

PARA FASE II, EL PROPONENTE DEBERÁ ANEXAR LA AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE LEGAL PARA SUSCRIBIR 

CONTRATOS POR LA CUANTÍA CORRESPONDIENTE A LAS ZONAS HACIA LAS CUALES MANIFESTÓ INTERÉS O ADJUNTAR LOS 

ESTATUTOS DE LA SOCIEDAD SIN ÁNIMO DE LUCRO SI ALLÍ SE INDICA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL ESTÁ AUTORIZADO 

PARA SUSCRIBIR CONTRATOS POR LA CUANTÍA CORRESPONDIENTE A LAS ZONAS HACIA LAS CUALES MANIFESTÓ INTERÉS. 

3- NO MANIFESTÓ INTERÉS A QUE ZONA DE BOGOTÁ, POR LO CUAL SÓLO SE TENDRÁ EN CUENTA LA MANIFESTACIÓN DE 

INTERÉS PARA LOS DEPARTAMENTOS DE CALDAS Y META.

SI SI SI Cumple

SI SI No Cumple

1. EL PROPONENTE NO FUE CLARO EN SU MANIFESTACIÓN DE INTERÉS PARA EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO, ASÍ LAS

COSAS, SOLO SE TENDRÁ EN CUENTA LA MANIFESTACIÓN DE INTERÉS PARA LOS DEPARTAMENTOS DE CAQUETÁ Y

PUTUMAYO.

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

1. EN EL EVENTO DE RESULTAR HABILITADO, PARA LA FASE LL DEBERÁ PRESENTAR LA AUTORIZACIÓN PARA CONTRATAR, 

ESPECIFICANDO EL MONTO AUTORIZADO

SI SI SI No Cumple 1. EL PROPONENTE NO ALLEGO EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES  (RUP) EN LA PROPUESTA PRESENTADA  

SI SI SI No Cumple

1. EL PROPONENTE EN SU MANIFESTACIÓN DE INTERÉS PRESENTO UNA PROPUESTA PARCIAL PARA LA ZONA 1 DE BOGOTÁ 

LA CUAL COMPRENDE LAS LOCALIDADES DE CIUDAD BOLÍVAR Y FONTIBON,  EL PROPONENTE  ESPECIFICO  SOLO LA 

LOCALIDAD DE CIUDAD BOLÍVAR  POR TAL MOTIVO  SE LE CALIFICA COMO NO CUMPLE . 2. EL PROPONENTE NO CUMPLE 

CON LA CLASIFICACIÓN DEL CIIU, CONTENIDO CON EL RUP

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

EL OFERENTE PRESENTA OFERTA PARCIAL  PARA LA ZONA DE BOGOTA, POR LO CUAL SE TENDRA EN CUENTA SU 

MANIFESTACION DE INTERES PARA LA ZONA DE TOLIMA Y VICHADA 

SI SI SI Cumple

EL OFERENTE PRESENTA OFERTA PARCIAL  PARA LAS ZONAS DE CESAR Y RISARALDA, POR LO CUAL SE TENDRA EN CUENTA 

SU MANIFESTACION DE INTERES PARA LA ZONA DE HUILA 
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Datos del Proponente

57 NIT 806002258-6 ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA

58 NIT 900305127-1 FUNDACION VILLA SOÑADA

59 NIT 900380395-8 FUNDACION MI ALEGRE INFANCIA 

60 NIT 800178874-7

ASOCIACION DE BACHILLERES DE LA COMUNIDAD 

PARROQUIAL SAN NICOLAS DE TOLENTINO 

61 NIT 807000358-9 CORPORACIÓN ESPIRITU SANTO "CORPOCES"

62 NIT UNION TEMPORAL PROMOTORES DE PAZ

62 NIT UNION TEMPORAL PROMOTORES DE PAZ

63 NIT 891102721-3

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES EN TRABAJO 

SOCIAL DEL HUILA ATSHU

64 NIT 900143001-6

FUNDECOS - FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE 

APOYO AL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO 

SOSTENIBLE

65 NIT 891780111-8 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA

66 NIT 860007336-1

CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR 

COLSUBSIDIO

67 NIT 830062192-2 FUNDACIÓN AMIGOS DE JESUS Y MARIA

68 NIT 830130932-8

ASOCIACÓN DE PADRES PRO NUTRICIÓN NIÑOS 

DEL FUTURO APRONIF

69 NIT UNION TEMPORAL CORFUTURO - IWOKE

69 NIT UNION TEMPORAL CORFUTURO - IWOKE

70 NIT 814006888-3 FUNDACION PROSERVCO

71 NIT 828000312-7 FUNDACION PICACHOS

72 NIT 832005952-8

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA COMEDOR 

PIAMONTE DE BOSA

73 NIT 814006325-9 FUNDACION EMSSANAR

74 NIT 830054757-1

FUNDACION CENTRO DE ASESORIA, CONSULTORIA 

E INTERVENTORIA COMUNITARIA CENAINCO

Boletin de 

responsabilidades 

fiscales expedido por 

la Contraloria

Certificado del Sistema de 

Información y registro de 

sanciones y causas de 

inhabilidad expedido por 

la Procuraduria General

Certificado de 

antecedentes 

judiciales 

expedido por la 

policia Nacional

Resultado Observaciones

Antecedentes

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

SI SI SI No Cumple LA INFORMACION CONTENIDA EN EL REISTRO UNICO DE PROPONENTE NO SE ENCUENTRA EN FIRME

SI SI SI No Cumple

1. NO CUMPLE PORQUE NO CUENTA CON LAS CLASIFICACIONES DEL RUP EXGIGIDAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES Y 

ADENDA Nº 1. 

SI SI SI Cumple

SI SI SI No Cumple

1. SUBSANAR DADO QUE EN LA RESOLUCIÓN 00179 DE 1996 Y CERTIFICADO A FOLIO 21 NO SE DESCRIBE EL OBJETO DE LA 

COORPORACIÓN NI LAS FACULTADES DEL RESPRESENTANTE LEGAL PARA SUSCRIBIR CONTRATOS. 

SI SI SI Cumple

SI SI SI No Cumple 1. NO CUMPLE EL PROPONENTE NO DETERMINO CLARAMENTE LA ZONA A LA CUAL MANIFESTO INTERES. 

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

SI SI SI No Cumple 1. NO CUMPLE EL PROPONENTE NO DETERMINO CLARAMENTE LA ZONA A LA CUAL MANIFESTO INTERES

SI SI SI No Cumple

1. SUBASANAR PUESTO QUE EL PROPONENTE ALLEGO CERTIFICADO DE RESPRESENTACIÓN LEGAL  Y CERTIFICADO DEL RUP 

CON FECHA DE EXPEDICION SUPERIOR A 30 DÍAS ANTES DE LA FECHA DE CIERRE

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

SI SI SI No Cumple

1. EL PROPONENTE NO ACREDITO LA INSCRIPCION EN NINGUNA DE LAS CLASIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO Y EN LA ADENDA N°1. 

SI SI SI No Cumple

1. EN EL RUP ALLEGADO POR EL PROPONENTE NO SE EVIDENCIA QUE LA INSCRIPCION DE LA ACTIVIDAD 9499 SE 

ENCUENTRE EN FIRME, POR LO CUAL EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR EL RUP CON FECHA DE EXPEDICIÓN MAS 

RECIENTE DONDE SE CONSTATE QUE DICHA INSCRIPCION QUEDO EN FIRME ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE FASE I, ESTO 

ES ANTES DEL 28 DE NOVIEMBRE DE 2013.

SI SI SI No Cumple

1. EL PROPONENTE  ALLEGO EL DOCUMENTO QUE LE OTOTRGA LA PERSONERIA JURÍDICA CON FECHA DE EXPEDICIÓN 

SUPERIOR A 30 DIAS A LA FECHA DE CIERRE DE FASE I. 2. EL OBJETO SOCIAL DEL PROPONENTE NO PERMITE LAS 

ACTIVIDADES, GESTIONES Y OPERACIONES DEL OBJETO A CONTRATAR, REQUISITO ESTABLECIDO EN EL LITERAL B DEL 

NUMERAL 3.1.2.1 DEL PLIEGO DE CONDICIONES . 3.EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR SUS ESTATUTOS CON EL FIN DE 

CORROBORAR SI EL REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA. 

4. EL PROPONENTE NO ALLEGO EL RUP, POR LO CUAL NO SE PUDO VERIFICAR SU INSCRIPCION EN LAS ACTIVIDADES 

ESTABLECIDAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES Y LA ADENDA N°1. 5. EL PROPONENTE NO ESPECIFICO CLARAMENTE LAS 

ZONAS HACIA LAS CUALES MANIFESTO INTERES. 5. EN LA PROPUESTA NO SE ALLEGO COPIA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL.

SI SI SI Cumple

SI SI SI Cumple

1. EL PROPONENTE NO DETERMINO CLARAMENTE HACIA QUE ZONAS DE BOGOTA MANIFESTABA INTERES, POR LO CUAL 

SE TENDRAN EN CUENTA UNICAMENTE LAS ZONAS CORRESPONDIENTES A CUNDINAMARCA Y HUILA.
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DE LA LISTA DE OFERENTES HABILITADOS Y SELECCIÓN DE OPERADORES DEL 2014

INFORME DETALLADO EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES JURÍDICOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

# de 

Propue

sta

Tipo de 

identificación

Número de 

identificación
Nombre del Proponente

Datos del Proponente

75 NIT 830103478-0

COOPERATIVA MULTIACTIVA BIENES Y SERVICIOS - 

CONVABISER

76 NIT 900032841-1

FUNDACION CEDHI - CENTRO DE DESARROLLO 

HUMANO INTEGRAL

77 NIT 830073167-5 CORPORACION VIENTOS DEL PORVENIR

Boletin de 

responsabilidades 

fiscales expedido por 

la Contraloria

Certificado del Sistema de 

Información y registro de 

sanciones y causas de 

inhabilidad expedido por 

la Procuraduria General

Certificado de 

antecedentes 

judiciales 

expedido por la 

policia Nacional

Resultado Observaciones

Antecedentes

SI SI SI No Cumple

1. EN LA CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SE MANIFIESTA INTERES PARA PARTICIPAR EN UN PROCESO DE 

SELECCIÓN DIFERENTE AL DEL PROGRAMA GENERACIONES CON BIENESTAR Y NO SE DETERMINAN LAS ZONAS DE INTERES. 

2. EL PROPOENENTE NO APORTA RUP, POR LO CUAL NO ES POSIBLE VERIFICAR SU CLASIFICACIÓN. 3. EL PROPONENTE NO 

ALLEGÓ LA CERTIFICACIÓN DE PARTICIPACION COMO INDEPENDIENTE.

SI SI SI No Cumple

1. EN LA DOCUMENTACIÓN ALLEGADA POR EL PROPONENTE NO ES POSIBLE DETERMINAR SI EL OBJETO SOCIAL DE LA 

ENTIDAD SIN ÁNIMO DE LUCRO, PERMITE LAS ACTIVIDADES DEL OBJETO A CONTRATAR, DE CONFORMIDAD CON LO 

ESTABLECIDO EN EL LITERAL B DEL NUMERAL 3.1.2.1 DEL PLIEGO DE CONDICIONES, POR LO CUAL DEBERÁ ALLEGAR LOS 

ESTATUTOS. 2. EL PROPONENTE NO MANIFIESTÓ INTERÉS HACIA UNA ZONA COMPLETA, TENIENDO EN CUENTA QUE LA 

ZONA 5 DE BOGOTÁ ESTA INTEGRADA POR 4 LOCALIDADES Y NO POR 3 COMO LO PLASMO EN LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA.

SI SI SI Cumple
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